ỦY BAN NHÂN DÂN

  XÃ SƠN TỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /UBND

V/v triển khai thực hiện Quyết định số

964/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của

Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi

          Sơn Tịnh, ngày      tháng 10 năm 2025

   Kính gửi: - Các Phòng, Ban chuyên môn thuộc UBND xã.

Thực hiện Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc ban hành Danh mục thủ tục hành chính thực hiện tiếp nhận,

trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành chính trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi (gửi kèm theo trên Trục liên thông văn bản); Chủ tịch UBND xã có

ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các phòng: Kinh tế, Văn hóa – xã hội, Văn phòng HĐND&UBND xã

theo lĩnh vực phụ trách triển khai thực hiện, hướng dẫn tổ chức, cá nhân thực

hiện nộp hồ và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính đảm bảo được thuận

tiện.

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã thực hiện niên yết công khai

Danh mục thủ tục hành chính tại trụ sở cơ quan theo quy định.

3. Phòng Văn hóa – Xã hội, Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã đăng tải

công khai trên cổng thông tin điện tử xã, trang tin của xã và thông báo rộng rãi

trên hệ thống đài phát thanh xã để tổ chức, cá nhân biết, chủ động trong thực

hiện giải quyết công việc.

4. Các Trưởng thôn thường xuyên tuyên truyền cho Nhân dân biết nộp hồ

sơ và nhận kết quả giải quyết thủ tục hành chính qua hình thức trực tuyến tại

Cổng Dịch vụ công quốc gia (địa chỉ: https://dichvucong.gov.vn), qua dịch vụ

bưu chính hoặc trực tiếp tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và các

Trung tâm Phục vụ hành chính công xã, phường, đặc khu trên địa bàn tỉnh

(không phân biệt cấp chính quyền, địa giới hành chính nơi cư trú, nơi đặt trụ sở

hoặc nơi đã cấp các loại giấy tờ cho tổ chức, cá nhân).

Yêu cầu các phòng, ban chuyên môn thuộc UBND xã, các cơ quan, đơn vị

liên quan và các Trưởng thôn triển khai thực hiện, thông báo đến các tổ chức, cá

nhân trên địa bàn xã được biết để chủ động và thuận tiện trong giải quyết công

việc./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

 - CVP, PCVP;

- Trung tâm cung ứng dịch vụ công xã;

- Trang TTĐT xã;

- 19 Trưởng thôn;

- Lưu VT, TTHC

              CHỦ TỊCH

               Đặng Xuân Trung

https://dichvucong.gov.vn/

		2025-10-16T13:43:40+0700

		2025-10-16T13:49:01+0700

		2025-10-16T15:28:45+0700

		2025-10-16T15:28:45+0700

		2025-10-16T15:28:45+0700